
 
Akademický senát Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové  

 
Zápis z 21. zasedání AS FF UHK ze dne 29. 6. 2009  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 

Přítomni: Dr. Springerová, Dr. Němečková, Mgr. Thér,  Mgr. Štěpán, Dr. Joukl, doc. Tichý, 
P. Rezek,  L. Polcerová, M. Munzar, A. Rosenkranzová   
 
Hosté: dr. Grulich, dr. Dočekalová,  Mgr. Blechová  
 
Program:  
 
1. Studijní a zkušební řád (SZŘ) 
 
2. Různé 
 
Předsedkyně akademického senátu přivítala přítomné, shledala usnášeníschopnost senátu a zahájila 
jednání. 
 
Ad bod 1:  
 
Doktorka Springerová představila tři možné varianty řešení týkající se dalšího vývoje studijního a 
zkušebního řádu FF: 

A)   Ponechat současný SZŘ FF UHK. 

B)  Přijmout text celouniverzitního návrhu SZŘ jako klíčový podklad pro fakultní text s tím, že 
do tohoto textu budou  zahrnuta případná fakultní specifika, čímž by vznikl renovovaný SZŘ 
FF na bázi celouniverzitního SZŘ a došlo by tak k plánovanému procesu harmonizace 
studijních předpisů univerzity i FF.  

C)   Přijmout celouniverzitní SZŘ  a vzdát se možnosti ovlivňovat další chod studijních událostí 
fakulty. 

 
Děkan FF pan doktor Grulich seznámil přítomné se stanoviskem AS UHK, s výsledky jednání členů 
Akademického senátu Filozofické fakulty UHK a Akademického senátu UHK. Dále děkan FF 
navrhl, aby FF UHK přijala nový celouniverzitní řád.  
Před hlasováním o jednotlivých návrzích se každý z přítomných senátorů (i hostů) vyjádřil 
k „uzávěře“ studia po 1. ročníku, neboť tento bod je klíčovým rozdílem mezi stávajícím fakultním 
SZŘ a přijatým celouniverzitním SZŘ. 
 
Poté proběhlo hlasování o třech stanoviscích, jež byla specifikována následujícím způsobem: 
Stanovisko č. 1:  



AS FF UHK se rozhodl akceptovat jako závaznou normu celouniverzitní SZŘ a zároveň přistoupí ke 
zrušení stávajícího fakultního SZŘ. 
 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo následovně: 
         
Studentská komora: 
 
0 hlasů pro    4 hlasy proti   0 se zdržel 
 
Zaměstnanecká komora: 
 
1 hlas pro    4 hlasy proti   1 se zdržel 
 
Předsedkyně senátu konstatovala, že návrh nebyl přijat. 
 
 
Stanovisko č. 2:  
Na návrh pana děkana toto stanovisko znělo: 

a) Akademický senát Filozofické fakulty UHK pozastavuje účinnost Studijního a zkušebního řádu 
Filozofické fakulty UHK. Na dobu pozastavení účinnosti a Studijního a zkušebního řádu Filozofické 
fakulty UHK bude studium na fakultě probíhat podle Studijního a zkušebního řádu Univerzity 
Hradec Králové. Ustanovení první a druhé věty platí, pokud není dále uvedeno jinak. 

b) Účinnost Studijního a zkušebního řádu Filozofické fakulty UHK je pozastavena na dobu 
neurčitou.  

c) Toto usnesení vstupuje v platnost počínaje prvním dnem akademického roku následujícího po dni, 
ke kterému vstoupí v platnost novela Studijního a zkušebního řádu UHK ze dne 17. června 2009. 
Pokud bude dnem, ke kterému vstoupí v platnost novela Studijního a zkušebního řádu UHK ze dne 
17. června 2009, první den akademického roku 2009/2010, potom toto usnesení vstupuje v platnost 
tímto dnem. 

d) Účinnost Studijního a zkušebního řádu Filozofické fakulty UHK může být obnovena jen prvním 
dnem akademického roku následujícího po přijetí rozhodnutí o obnovení účinnosti Studijního a 
zkušebního řádu Filozofické fakulty UHK. 

e) Podmínkou platnosti tohoto usnesení je, že všechny fakulty Univerzity Hradec Králové začnou 
novelu Studijního a zkušebního řádu UHK ze dne 17. června 2009 uplatňovat ve stejný okamžik jako 
Filozofická fakulta UHK. Pokud tato podmínka nebude ze strany některé z fakult UHK splněna, 
potom je toto usnesení neplatné od samého počátku. 

f) Děkanovi Filozofické fakulty UHK je uloženo připravit organizační podmínky pro uvedení tohoto 
usnesení v praxi. 

 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
         
Studentská komora: 
 
0 hlas pro    1 hlas proti   3  se zdrželi 
 
Zaměstnanecká komora: 
 

 2



2 hlasy pro    2 hlasy proti   2 se zdrželi 
 
Doktorka Springerová na základě hlasování sdělila, že návrh nebyl přijat. 
 
Stanovisko č. 3:  
AS FF UHK na základě textu navrženého celouniverzitního řádu vytvoří vlastní fakultní SZŘ. 
 
Hlasování proběhlo veřejně s těmito výsledky: 
 
 Studentská komora: 
 
3 hlasy pro    0 hlasů proti   1 se zdržel 
 
Zaměstnanecká komora: 
 
3 hlasy pro    1 hlas proti   2 se zdrželi 
 
Dle jednacího řádu nařídila předsedkyně senátu společné veřejné hlasování obou komor o třetím 
návrhu s tímto výsledkem: 
 
6 hlasů pro 
1 hlas proti 
3 se zdrželi 
 
Předsedkyně senátu konstatovala, že návrh byl přijat nadpoloviční většinou přítomných členů AS FF 
UHK.  
 
Ad bod 2: 
V bodu různé se projednávala agenda spojená s plánovanými volbami do studentské komory 
AS FF UHK. 
Výsledkem diskuse je vyhlášení nových voleb do studentské komory AS FF UHK. Byly stanoveny 
následující termíny voleb: 6.10.2009, 7.10.2009 a 12.10.2009, uzávěrka přihlášek kandidátů bude 
22.9.2009.   
Předsedou volební komise je dr. Miroslav Joukl. Dalšími členy volební komise je: Mgr. Richard 
Thér, dr. Věra Němečková a Aneta Rosenkranzová. 
 
 
Závěrem bylo hlasováno o závěrečném usnesení:  
 
AS FF UHK na svém 21. zasedání přijal usnesení o vytvoření vlastního fakultního studijního a 
zkušebního řádu na základě textu navrženého celouniverzitního řádu a vyhlásil volby do 
studentské komory s termíny 6.10., 7.10. a 12.10.2009. 
 
  
Studentská komora: 
 
4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 se zdržel 
 
Zaměstnanecká komora: 
 

 3



 4

5 hlasů pro    0 hlasů proti   1 se zdržel 
 
Závěrečné usnesení bylo přijato.  
 
 
 
       Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
       Předsedkyně AS FF UHK 
 
Zapsala: Eva Šlesingerová 


